Приложение № 3

к Информационному сообщению

Проект

Договора купли-продажи №

 движимого муниципального имущества (транспортного средства)

по итогам открытого аукциона в электронной форме (Лот №__/процедура №___)

п. Полетаево                                                                                                              ____________2023г.

Сосновского района

Челябинской области

 Администрация Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района

Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующее от имени и в интересах

Муниципального образования Полетаевское сельское поселение Сосновского муниципального

района, в лице Главы Полетаевского сельского поселения Лавровой Евдокии Яковлевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________,

именуемый далее «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Постановления №57 от 16.05.2023г., на основании протокола об итогах аукциона № ___

от___________, по извещению _______________________заключили настоящий договор купли-

продажи движимого муниципального имущества (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, на условиях, изложенных в

настоящем договоре, следующее движимое имущество: __________________ (именуемое далее -

Имущество), а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него определенную

настоящим Договором цену.

1.2. Продавец гарантирует, что Имущество до подписания настоящего Договора никому не

продано, не подарено, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от

прав и притязаний третьих лиц.

1.3. Покупатель ознакомился с техническим состоянием Имущества, претензий не имеет.

Стороны установили, что видимые недостатки Имущества, обнаруженные после

состоявшейся передачи, не являются основанием для применения впоследствии статьи 475

Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Установленная по результатам аукциона цена Имущества составляет

_________________ (______________________________) с учетом НДС.

2.2. Сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в аукционе, в размере

______________ рублей, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.

2.3. Оставшаяся часть цены Имущества, подлежащая уплате Покупателем, составляет

___________________ рублей и уплачивается Покупателем путем перечисления денежных средств

на следующие банковские реквизиты Продавца:

Администрация Полетаевского сельского поселения

ИНН 7438002759

КПП 746001001

ОКТМО 75652434101

         ОКПО 04268644

р/с - 03100643000000016900

к/с - 40102810645370000062

БИК - 017501500

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.

Челябинск

л/сч. 04693031940 в Управлении Федерального казначейства по Челябинской области.

КБК 908 114 02053100000 410

2

         Назначение платежа: «Оплата по договору купли – продажи №_______ от _______»

в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора

единовременным платежом. В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны

сведения о наименовании Покупателя, о дате и номере Договора купли-продажи Имущества.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются исполненными с момента

зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в п.2.3 настоящего Договора.

2.5. Уплата Покупателем цены продажи Имущества подтверждается выпиской со счета

Продавца о поступлении денежных средств.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

а) принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты Имущества;

б) передать покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный

настоящим Договором.

3.2. Покупатель обязан:

а) в предусмотренный п. 2.3 настоящего Договора срок произвести оплату стоимости

Имущества;

б) принять Имущество по акту приема-передачи.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи. Факт

подписания акта приема- передачи означает отсутствие у Покупателя претензий к качеству и

составу принятого Имущества.

4.2. Акт приема-передачи, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора,

оформляется на бумажном носителе путем подписания собственноручными подписями Сторон.

4.3. Передача Имущества Продавцом Покупателю и оформление права собственности на

него осуществляется не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня полной его

оплаты имущества.

4.4. Право собственности у Покупателя на Имущество возникает после полной оплаты по

настоящему договору и с момента государственной регистрации перехода этого права.

4.5. Основанием государственной регистрации имущества является договор купли-продажи

имущества, а также акт приема-передачи имущества.

4.6. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на

Имущество в полном объеме несет Покупатель.

4.7. До государственной регистрации перехода права собственности на Имущество

Покупатель не вправе осуществлять полномочия по распоряжению Имуществом без согласия

Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим

договором.

 5.2 Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 20% от цены продажи Имущества в

случаях:

 -необоснованного отказа от принятия Имущества (отказа от подписания акта приема-

передачи в установленный настоящим договором срок);

 - расторжения договора по вине Покупателя.

5.3. В случае нарушения срока, указанного в п. 2.3 настоящего Договора, Покупатель

уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от неуплаченной в срок суммы денежных средств, за

каждый день просрочки.

5.4. Просрочка внесения денежных средств в счёт оплаты Имущества свыше десяти дней

расценивается Продавцом как отказ Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества

и является основанием расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе

Продавца. В таком случае, договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем

3

письменного уведомления Продавца о расторжении Договора. Задаток Покупателю в указанном

случае не возвращается.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. При заключении договора изменение условий Договора по соглашению сторон или в

одностороннем порядке не допускается.

6.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным

действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой

Покупателем стоимости Имущества.

6.4. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его

неисполнение или ненадлежащее исполнение.

6.5. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора,

разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия, споры разрешаются в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.6. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым

лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо

неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.7. Настоящий Договор заключен в форме электронного документа на электронной

торговой площадке   Акционерное общество «Единая электронная торговая    площадка»

(Имущественные торги  (178-ФЗ), www.178fz.roseltorg.ru, подписан Сторонами усиленными

электронными подписями  в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011  года № 63-ФЗ

«Об  электронной    подписи».   Договор, подписанный   электронными    подписями, признается

электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному

собственноручной подписью.

6.8. Два экземпляра копии Договора, изготовленной на бумажном носителе, заверенной

Продавцом, передаются Покупателю, один экземпляр - находится у Продавца.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец

Администрация Полетаевского сельского

поселения Сосновского муниципального района

Челябинской области

Юридический адрес: 456520, Челябинская обл.,

Сосновский р-н, п.Полетаево, ул.Полетаевская,46.

Фактический адрес: 456520, Челябинская обл.,

Сосновский р-н, п.Полетаево, ул. Лесная, 2А

ИНН 7438002759

КПП 746001001

Р/с 03231643756524346900

К/с 40102810645370000062

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК

по Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500

Лицевой счет №036 930 31 940 открыт в Управлении

Федерального казначейства по Челябинской области

poletaevo_adm@mail.ru

Тел. 8(35144)4-52-99

Глава Полетаевского сельского поселения

_____________________ Е.Я. Лаврова

 М.П.

Покупатель

mailto:poletaevo_adm@mail.ru

4

Приложение №1

к договору купли-продажи муниципального имущества

(транспортное средство) по итогам

открытого аукциона в электронной форме (Лот №__/процедура №___)

от _________2023г. № ____

АКТ

приема-передачи муниципального имущества Муниципального образования

Полетаевское сельское поселение Сосновского муниципального района Челябинской

области

п. Полетаево                                                                                                              ____________2023г.

Сосновского района

Челябинской области

Администрация Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района

Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующее от имени и в интересах

Муниципального образования Полетаевское сельское поселение Сосновского муниципального

района Челябинской области, в лице Главы Полетаевского сельского поселения Лавровой Евдокии

Яковлевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на

основании _____________с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий

акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества (транспортного

средства) по итогам открытого аукциона в электронной форме (Лот № __) от ____________ №

_____, Продавец передает, а Покупатель принимает имущество:

_____________________________________________________________.

2. Оплата по договору купли-продажи произведена полностью, финансовых претензий

Стороны друг к другу не имеют.

3. Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении

приобретенного Имущества.

4. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи муниципального

имущества (транспортного средства) по итогам открытого аукциона в электронной форме (Лот №

__/процедура №__) от ____________ № ______, составлен в трех экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

Продавец

Администрация Полетаевского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской

области

Глава Полетаевского сельского поселения

_____________________ Е.Я.Лаврова

 М.П.

Покупатель

	ИНН 7438002759
	КПП 746001001
	ОКТМО 75652434101
	р/с - 03100643000000016900
	к/с - 40102810645370000062
	БИК - 017501500
	Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск
	л/сч. 04693031940 в Управлении Федерального казначейства по Челябинской области.
	Назначение платежа: «Оплата по договору купли – продажи №_______ от _______»